Facultad de Enfermeria

Directorio de
profesoras/es tutoras/es

de la Facultad de
Enfermeria

Periodo de tutoria:
Del 20 de agosto al 21 de
noviembre de 2025
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PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria-Mérida




MCE. Dallany Trinidad
Tun Gonzélez

°dal|anvtun@correo .uady.mx

" o Direccion

§= PROGRAMA EDUCATIVO
» Licenciatura en Enfermeria

MIS. Laura Dioné
Ortiz Gomez

° laura.ortiz@correo.uady.mx

o Secretaria Académica

éz PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:laura.ortiz@correo.uady.mx
mailto:dallany.tun@correo.uady.mx

MCE. Eloisa Beatriz del Socorro
Puch KU

° eloisa.puch@correo.uady.mx

0 Unidad de Posgrado e
Investigacion

=| PROGRAMA EDUCATIVO

448

e Licenciatura en Enfermeria

Dr. en SP. Didier Francisco Aké
Canul

° didier.ake@correo.uady.mx

o Secretaria Administrativa

f -
¥=| PROGRAMA EDUCATIVO

Licenciatura en Enfermeria



mailto:didier.ake@correo.uady.mx
mailto:eloisa.puch@correo.uady.mx

LE. Nadely Patricia
Ramirez Ojeda, EEQ.

OSecretaria Académica

[
|:$,_E-| PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria

LE. Génesis Beatriz
Chuc Angulo

° genesis.chuc@correo.uady.mx

o Centro de Simulacién

J-
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PROGRAMAEDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:nadely.ramirez@correo.uady.mx
mailto:genesis.chuc@correo.uady.mx

LE. Martha Patricia
Dzul Centeno, EEO.

° patricia.dzul@correo.uady.mx

o Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria

Dra. Gloria de los Angeles
Uicab Pool

° gloria.uicab@-correo.uady.mx

0 Sala de maestros 1

Al
¥=] PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:gloria.uicab@correo.uady.mx
mailto:patricia.dzul@correo.uady.mx

LE. José Eduardo Uicab Pech, ESP.

jose.uicab@correo.uady.mx

0 Departamento Servicio Social
Licenciatura en Enfermeria

PROGRAMA EDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria

LE. Alba Maribel Ucan
Pech, ESP.

° alba.ucan@correo.uady.mx

Departamento de Servicio Social
Licenciatura en Enfermeria

g PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:alba.ucan@correo.uady.mx
mailto:jose.uicab@correo.uady.mx

LE. Abril Maria Casas
Navarro

° abril.casas@correo.uady.mx

o Secretaria Académica

PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria

Dra. JuliaAlejandra
Candila Celis

° julia.candila@correo.uady.mx

ol
,,

' o Unidad de Posgrado e Investigacion

Al
¥=] PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:elmy.rodriguez@correo.uady.mx
mailto:julia.candila@correo.uady.mx

Dra. en SP. Sheila Mariela
Cohuo Cob

° sheila.cohuo@correo.uady.mx

o Unidad de Posgrado e Investigacion

[
|§_E-| PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria

MES. Lizbeth Paulina
Padron Ake

° lizbeth.padron@correo.uady.mx

0 Sala de maestros 1
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¥=] PROGRAMAEDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:sheila.cohuo@correo.uady.mx
mailto:lizbeth.padron@correo.uady.mx

Mtra. Myrna Josefina Gamboa Novelo

° myrna.novelo@correo.uady.mx

o Unidad de Posgrado e Investigacion

PROGRAMA EDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria

Dr. Saul May Uitz

° saul.may@-correo.uady.mx

o Sala de maestros 1

o —
)
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PROGRAMAEDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:saul.may@correo.uady.mx
mailto:myrna.novelo@correo.uady.mx

MSP. Ligia Maria Rosado
Alcocer

° ligia.rosado@correo.uady.mx

. 0 Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO
fir

¥=| ° Licenciatura en Enfermeria

LE. Aldo Emmanuel Quijano
Medina

° aldo.quijano@virtual.uady.com
a.e.quijano.medina@gmail.com

o Sala de maestros 1

1
|§_E-| PROGRAMA EDUCATIVO
« Licenciatura en Enfermeria



mailto:ligia.rosado@correo.uady.mx
mailto:aldo.quijano@virtual.uady.com
mailto:a.e.quijano.medina@gmail.com

Dr. Marco Esteban
Morales Rojas

° marco.morales@correo.uady.mx

o Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria

MIE. Saydi Paloma
Santoyo Fuentes

° paloma.santoyo@-correo.uady.mx

o Sala de maestros 2
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« Licenciatura en Enfermeria



mailto:marco.morales@correo.uady.mx
mailto:paloma.santoyo@correo.uady.mx

MINE. Lucy Minelva
Oxté Oxté

° lucy.oxte@correo.uady.mx

o Sala de maestros 2

[
|§_E-| PROGRAMA EDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria

Dra. Janet Carolina
Negrén Espadas

° janet.negron@correo.uady.mx

SR

o
4 o Sala de maestros 1
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PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:lucy.oxte@correo.uady.mx
mailto:janet.negron@correo.uady.mx

LE. Heidi del Rosario
Gongora Lopez

° heidi.gongora@-correo.uady.mx

o Sala de maestros 2

[
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|:$_:-| PROGRAMA EDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria

Mtra. Veronica Isabel Uc
Carrillo

° veronica.uc@correo.uady.mx

o Sala de maestros 1

J-
J—
of —

PROGRAMA EDUCATIVO
« Licenciatura en Enfermeria



mailto:heidi.gongora@correo.uady.mx

Mtro. Gibran Miguel
Cano Loria

- ° gibran.cano@correo.uady.mx

o Sala de maestros 2

[
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|:$_:-| PROGRAMA EDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria



mailto:gibran.cano@correo.uady.mx
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PROGRAMA EDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria-UMT




MCE. Dallany Trinidad
Tun Gonzélez

°dal|anvtun@correo .uady.mx

" o Direccion

§= PROGRAMA EDUCATIVO
» Licenciatura en Enfermeria

MIS. Laura Dioné
Ortiz Gomez

° laura.ortiz@correo.uady.mx

o Secretaria Académica

éz PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:laura.ortiz@correo.uady.mx
mailto:dallany.tun@correo.uady.mx

Dr. en SP. Didier Francisco
Aké Canul

° didier.ake@correo.uady.mx

0 Secretaria Administrativa

éE PROGRAMA EDUCATIVO

Licenciatura en Enfermeria

Dra. en SP. Maricela Balam
Gomez

° maricela.balam@correo.uady.mx
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¥=| PROGRAMA EDUCATIVO

Licenciatura en Enfermeria



mailto:didier.ake@correo.uady.mx
mailto:maricela.balam@correo.uady.mx

MCE. Karla Margarita
Ramos Lopez

° karla.ramos@correo.uady.mx

0 Unidad Universitaria de Insercion
Social- Tizimin (UUIS)

[
|:$’_E-| PROGRAMAEDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria

LE. Juan Manual Chan
Santiago

0 Edificio 1- Laboratorio de
habilidades

[Ty
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PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:karla.ramos@correo.uady.mx
mailto:manuel.chan@correo.uady.mx

DCE. Antonio Vicente Yam Sosa

° antonio.yam@correo.uady.mx

o Sala docente

[
éE PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria

LE. BrendaAreli Pool Lopez

° brenda.pool@correo.uady.mx
’ o Sala docente
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PROGRAMA EDUCATIVO

e Licenciatura en Enfermeria



mailto:antonio.yam@correo.uady.mx
mailto:brenda.pool@correo.uady.mx

LE. Meris Yemina Tuyub ltza, ECI.

meris.tuyub@correo.uady.mx

o Sala docente

é: PROGRAMA EDUCATIVO

* Licenciatura en Enfermeria

MCE. Roberth Amilcar Pool Géngora

Responsable del Programa Institucional de
Tutoria de la Facultad de Enfermeria-Unidad
Tizimin

° roberth.pool@-correo.uady.mx

o Oficina de la Coordinacion Académica



mailto:meris.tuyub@correo.uady.mx
mailto:roberth.pool@correo.uady.mx
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PROGRAMA EDUCATIVO

 Licenciaturaen Trabajo Social




MCE. Dallany Trinidad
Tun Gonzélez

°dal|anvtun@correo .uady.mx

" o Direccion

[
éE PROGRAMAEDUCATIVO

« Licenciatura en Trabajo Social

MIS. Laura Dioné
Ortiz Gomez

° laura.ortiz@correo.uady.mx

o Secretaria Académica

éz PROGRAMA EDUCATIVO

» Licenciatura en Trabajo Social



mailto:laura.ortiz@correo.uady.mx
mailto:dallany.tun@correo.uady.mx

Dr. en SP. Didier Francisco
Aké Canul

° didier.ake@correo.uady.mx

0 Secretaria Administrativa

g-: PROGRAMA EDUCATIVO
v —

» Licenciatura en Trabajo Social

LPSIC. y TS. SilviaAndrea
Serrano Padilla

° andrea.serrano@correo.uady.mx

Rl

0 Secretaria académica

PROGRAMAEDUCATIVO

» Licenciatura en Trabajo Social



mailto:didier.ake@correo.uady.mx
mailto:andrea.serrano@correo.uady.mx

MTS. Fatima Estefani
Matos Llanes

° estefani.matos@-correo.uady.mx

o Sala de maestros 1

PROGRAMAEDUCATIVO

« Licenciatura en Trabajo Social

Dr. Martin Castro Guzman

° martin.castro@correo.uady.mx

o Sala de maestros 1

é: PROGRAMA EDUCATIVO

» Licenciatura en Trabajo Social



mailto:martin.castro@correo.uady.mx

LTS. Gabriela Isabel Vazquez Diaz

° gabriela.vazquez@correo.uady.mx

o Sala de maestros 1

g: PROGRAMA EDUCATIVO
Licenciatura en Trabajo Social

MINE. Lucy Minelva
Oxté Oxté

° lucy.oxte@correo.uady.mx

o Sala de maestros 2

=| PROGRAMAEDUCATIVO
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« Licenciatura en Trabajo Social



mailto:lucy.oxte@correo.uady.mx
mailto:gabriela.vazquez@correo.uady.mx

LTS. Socorro Guadalupe
Chaga Che

° guadalupe.chaga@correo.uady.mx

0 Sala de maestros 2

[
|§_E-| PROGRAMAEDUCATIVO

» Licenciatura en Trabajo Social

Mtra. Alejandra Vianney
Arellano Sierra

° alejandra.arellano@correo.uady.mx

0 Secretaria académica
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PROGRAMAEDUCATIVO

« Licenciatura en Trabajo Social



mailto:alejandra.arellano@correo.uady.mx
mailto:guadalupe.chaga@correo.uady.mx

LTS. Amairani Aracelly Ceh
Alvarado

° amairani.ceh@correo.uady.mx

a2 o Departamento de Servicio Social
Licenciatura en Trabajo Social

PROGRAMA EDUCATIVO

« Licenciatura en Trabajo Social

Dra. Maria Ermila Moo Mezeta

ermila.moo@correo.uady.mx

-

0 Sala de maestros 1
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PROGRAMA EDUCATIVO

» Licenciatura en Trabajo Social



mailto:amairani.ceh@correo.uady.mx
mailto:ermila.moo@correo.uady.mx

L. Psic. David Todd Pineda,
EPCI.

° david.todd@correo.uady.mx

o Departamento de Psicopedagogia

v
v=] PROGRAMAEDUCATIVO

» Licenciatura en Trabajo Social

MC. Maria del Sagrario
Vargas Espadas

Responsable del Programa Institucional de
Tutoria de la Facultad de Enfermeria-
Mérida

° saqgrario.vargas@-correo.uady.mx

o Sala de maestros 1



mailto:david.todd@correo.uady.mx
mailto:janet.negron@correo.uady.mx

